

Algemene informatie

Aanbesteding: Europese openbare aanbesteding Leveren Bedrijfskleding
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: Bedrijfskleding 2025

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 59 **Onderwerp:** Bijlage F Prijsformulier - Kleur

Vraag:

U specificeert bij een selectie artikelen een kleur met Pantone 19-4028 TPX-Insignia Blue. De inschrijver dient gebruik te maken van beschikbare artikelen van fabrikanten die in kleuren aangetoond worden.

Wil aanbestedende dienst een kleur definiëren voor deze artikelen waaraan de inschrijvers hun artikelen kunnen bepalen uit beschikbare assortimenten, rekening houdende met uniformiteit en uitstraling?

Antwoord:

De gewenste kleur is Pantone 19-4028 TPX- Insignia Blue, of gelijkwaardig.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr. 60 **Onderwerp:** Bijlage F Prijsformulier - Thermische onderkleding broek en shirt

Vraag:

U vraagt in deze artikelregel 2 artikelen, te noemen broek en shirt. kunt u deze artikelen apart specificeren in het prijsformulier?

Antwoord:

Het prijzenblad is aangepast.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 25 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**

61 Bijlage F Prijsformulier - Signaalkleding

Vraag:

In het prijsformulier staan diverse kledingstukken met aanvullende tekst (signaal) gespecificeerd. Ons inziens dient deze kleding conform een EN 20741 normering met een gewenste klasse aangeboden te worden. Kan aanbestedende dienst dit bevestigen en de informatie bij deze artikelen verrijken met de normering?

Antwoord:

Alle aangeboden signaalkleding dient aan de EN 20741 normering te voldoen.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.
62

Onderwerp:

Bijlage F Prijsformulier - Handschoenen

Vraag:

Aanbestedende dienst vraagt in het prijsformulier om handschoenen waarachter verschillende soorten gespecificeerd staan.

Kan aanbestedende dienst de verschillende soorten handschoenen apart specificeren per artikel, zodat inschrijvers hier per artikel op kunnen aanbieden?

Antwoord:

Het prijzenblad is aangepast, schoenen en handschoenen zijn nader gespecificeerd.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 25 okt. 2024

Ref.nr.
63

Onderwerp:

Vervolg vraag vraag 44

Vraag:

U geeft aan dat het doel van prijsvastheid van 24 maanden is dat manipulatieve inschrijvingen voorkomen worden. Hier wordt echter dit doel niet mee bereikt. Het enige resultaat wat dit oplevert is dat de Gemeente Dijk en Waard 2 jaar lang een te hoge prijs gaat betalen voor haar kledingpakket omdat inschrijvers mogelijke prijsverhogingen moeten incalculeren in hun

aanbiedingsprijs.

Het verbieden van het exorbitant verhogen na 12 maanden waar u bang voor bent is goed vast te leggen in de overeenkomst. Dit kan door middel van indexatie via de CBS index 1412 Werk- en bedrijfskleding. Daarnaast kunt u hier een bepaling in laten opnemen dat indien contractant de prijs wil verhogen met een opslag boven de CBS index dat deze prijsverhoging op basis van een open calculatie aan de gemeente wordt voorgelegd ter goedkeuring en na eventuele goedkeuring pas wordt doorgevoerd.

Er zijn betere oplossingen om te garanderen dat inschrijvers geen manipulatie inschrijving doen. Het hanteren van prijsvastheid voor 24 maanden is dit niet.

Antwoord:

Het voorkomen van manipulatieve inschrijvingen is niet het enige doel. In de inschrijfleidraad pagina 19 onder 7.3 voorwaarden, punt 6 kunt u teruglezen dat wij de CBS Index producentenprijzen categorie 1412 bedrijfskleding (2015 = 100) hanteren.

Wij hanteren een prijsvastheid van 24 maanden voor de raamovereenkomst. Wij veranderen dit niet. Hiermee hebben wij een prijszekerheid voor de komende 24 maanden, wat ook een doel is.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
64

Onderwerp:
Nvi - referentie 33

Vraag:

Kunt u bevestigen dat uitsluitend de scores zoals vermeld in het kader op pagina 25 (100%, 70%, 40% en 0%) door ieder lid van het beoordelingsteam gegeven kan worden? Met andere woorden - geen tussenliggende waardes?

Antwoord:

Ja, dit bevestigen wij.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
65

Onderwerp:
Nvi - referentie 33

Vraag:

Begrijpen we uw antwoord goed: U gaat een gemiddelde score geven? Dus iedere beoordelaar geeft per subgunningscriterium een score. En de inkoper telt deze scores per subgunningscriterium op en deelt deze door vier (teamleider; medewerker grondstoffen; medewerker groen; medewerker serviceteam). Graag uw toelichting over het proces dat u volgt.

Antwoord:

Ja dit bevestigen wij. Het gemiddelde van de individuele scores bepaalt de definitieve score voor het betreffende gunningscriterium. U kunt het proces uitgebreid teruglezen in de inschrijfleidraad pagina 22 onder 8.1 beoordelingsteam.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
66

Onderwerp:
Nvi - referentie 33

Vraag:

Begrijpen wij het goed dat elk beoordelingslid per subgunningscriterium een individuele score toekent, en dat deze scores vervolgens in een plenair overleg worden besproken? Wat is het doel van dit overleg, aangezien er niet tot één gezamenlijke score komt die in consensus door alle leden wordt vastgesteld? Graag uw toelichting.

Antwoord:

Na de individuele beoordeling van de inschrijvingen vindt een plenaire bijeenkomst van de beoordelingscommissie plaats, waar de individuele beoordelingsresultaten worden besproken. Per subgunningscriterium bespreken de betrokken beoordelaars hun individuele beoordelingen en motiveren zij waarom zij tot een bepaalde beoordeling zijn gekomen. En mogelijk naar oordeel van de beoordelaar aangepast.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
67

Onderwerp:
Nvi - referentie 24

Vraag:

Is het rechtsgeldig ondertekenen van het referentieformulier door de inschrijver, aangevuld met een handtekening van de referent ter bevestiging van de goede uitvoering van de beschreven referentie, voldoende en

akkoord? Of wenst Aanbestedende dienst een apart document.

Antwoord:

Inschrijvers vullen én ondertekenen het referentieformulier. Indien mogelijk wordt er een tevredenheidsverklaring bij inschrijving toegevoegd. In de inschrijfleidraad pagina 12 onder 4.6 beoordelingsprocedure leest u onder punt 1 dat de documenten ondertekend moeten zijn door een vertegenwoordigingsbevoegde persoon volgens het KvK-register. Een handtekening van een referent daarop is niet toegestaan.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
68

Onderwerp:
NvI - referentie 22

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de zaken die we beschrijven in onze beantwoording op G3 niet hoeven te worden meegenomen in ons prijsvoorstel (bijlage F Prijsformulier), aangezien het betreft een voorstel waarvan pas in een later stadium wordt beoordeeld of het daadwerkelijk wordt uitgevoerd?

Antwoord:

Het prijsformulier biedt geen mogelijkheid om kosten in te vullen voor de beschrijving van inschrijver op G3. De keuze is aan inschrijver om wel of geen kosten mee te nemen in de beschrijving van G3.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
69

Onderwerp:
subgunningscriteria - aspect lokale ondernemers

Vraag:

Uw nvi - referentie 17.

Wellicht hebben we onze vraag niet correct geschreven. We doelen niet op uw huidige leverancier, maar op partijen waarmee u momenteel samenwerking.

In uw subgunningscriteria vraagt u ons: Welke mogelijkheden zie u om bij het vermaken van kleding (een) lokale ondernemer(s) binnen onze gemeente hierin te betrekken?

Voor inschrijver is het interessant om te weten: werkt u momenteel al met lokale ondernemers voor het vermaken van kleding of wordt dit een nieuw

aspect?

Antwoord:

Ons antwoord blijft daarbij hetzelfde. Deze vraag is niet relevant voor de inschrijving van gegadigde op deze aanbesteding. Wij behandelen iedere ondernemer, lokaal of niet-lokaal, gelijkwaardig.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
70

Onderwerp:
Productcatalogus

Vraag:

U heeft als eis een productcatalogus toegevoegd aan TenderNed, waarin inschrijvers hun aangeboden producten specifiek moeten opnemen.

Hoewel wij uw beslissing om een productcatalogus te eisen ondersteunen, blijft het voor ons onduidelijk wat de gevolgen zijn van deze eis. Specifiek willen wij graag weten of u ervoor open staat om de productcatalogus als gunningscriterium op te nemen. Dit zou inschrijvers helpen beter te begrijpen hoe de catalogus bijdraagt aan hun score en het uiteindelijke beoordelingsproces.

Daarnaast willen wij benadrukken dat, zoals eerder aangegeven, het ontbreken van afbeeldingen, productomschrijvingen, artikelnummer of verdere specificaties per artikel het risico met zich meebrengt dat inschrijvers goedkope artikelen aanbieden, wat ten koste gaat van het gewenste kwaliteitsniveau en draagcomfort. Aangezien de draagtest fungeert als een verificatieaspect, kunt u pas na de voorlopige gunning de kwaliteit van de artikelen beoordelen.

Wij verzoeken u om deze zaken nader toe te lichten, zodat inschrijvers zich bewust zijn van de risico's en voorwaarden van hun inschrijving.

Antwoord:

In een (digitale)productcatalogus worden specifiek de aangeboden artikelen opgenomen welke voldoen aan de door ons gestelde eisen met betrekking tot de kleding, zie hiervoor het programma van eisen.

Deze catalogus heeft tot doel om een beeld te krijgen van de door inschrijver aangeboden kleding.

Met het programma van eisen, onderdelen van de gunningscriteria en de referentie verwachten wij dat inschrijvers zich bewust zijn van het aanbieden van goede kwaliteit kleding. En geen goedkope en slechte kwaliteit kleding. Via de draagtest kunnen wij onder andere de kwaliteit van de kleding

beoordelen.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
71

Onderwerp:
Productcatalogus

Vraag:

U heeft als eis een productcatalogus toegevoegd aan TenderNed, waarin inschrijvers hun aangeboden producten specifiek moeten opnemen.

Echter, door uw keuze om dit als eis op te nemen, is het voor ons niet duidelijk wat het effect van de catalogus is. Wat zijn de consequenties als artikelen ontbreken in de catalogus of als een artikel u niet aanspreekt?

Vanuit aanbestedingsrecht is het belangrijk om transparant te zijn over de beoordelingcriteria. Het ontbreken van artikelen in de catalogus of de acceptatie van een product dat niet aan uw verwachtingen voldoet, kan leiden tot uitsluiting van de inschrijver of een negatieve beoordeling van de aanbidding. Wij verzoeken u daarom om deze zaken nader toe te lichten, zodat inschrijvers zich bewust zijn van de risico's en de voorwaarden van hun inschrijving.

Antwoord:

Het effect van een (digitale)productcatalogus is dat we mede kunnen beoordelen of de door inschrijver aangeboden artikelen voldoen aan de door ons gestelde eisen in het programma van eisen.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
72

Onderwerp:
Kleur Pantone 19-4028 TPX- Insignia Blue

Vraag:

De kleur Pantone 19-4028 TPX - Insignia Blue is zeer specifiek en lijkt verbonden te zijn aan één leverancier. Aangezien kleurcodes en kleurnamen per leverancier kunnen verschillen terwijl vrijwel dezelfde kleur bedoeld wordt, verzoeken wij u vriendelijk om ook gelijkwaardige kleuren te accepteren. Indien u hier niet mee akkoord gaat, ontvangen wij graag uw motivatie.

Antwoord:

De gewenste kleur is Pantone 19-4028 TPX- Insignia Blue, of gelijkwaardig.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.
73

Onderwerp:
Pantone 19-4028 TPX- Insignia Blue

Vraag:

In uw aanbesteding heeft u de kleur Pantone 19-4028 TPX - Insignia Blue opgenomen. Deze kleurcode lijkt een specifieke merknaam van een fabrikant te zijn die niet algemeen gebruikt wordt binnen onze branche. Wij verzoeken u vriendelijk om de richtlijn op pagina 20, punt 7 van de leidraad ook van toepassing te verklaren op kleurcodes en -benamingen van specifieke leveranciers. Dit betekent dat waar in het aanbestedingsdocument en/of bijlagen merken, octrooien of typen worden genoemd, deze dienen te worden geïnterpreteerd als 'of gelijkwaardig'. Op deze manier kunnen meerdere geïnteresseerden een inschrijving indienen en voorkomt u uitsluiting van potentiële inschrijvers. Indien u niet akkoord gaat met de gelijkwaardigheid, ontvangen wij graag uw motivatie.

Antwoord:

De gewenste kleur is Pantone 19-4028 TPX- Insignia Blue, of gelijkwaardig.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.
74

Onderwerp:
Nvi 1 - referentie 40

Vraag:

Wanneer ervaart de gemeente ontzorging - graag uw toelichting aangezien ontzorging een algemeen begrip is.

Antwoord:

U doelt op Nvi 1- referentie 39.
onder G1 hebben we 6 punten (bullets) beschreven waarop dient te worden ingegaan. In het kader van deze 6 punten vragen we onder andere om ontzorging. Ontzorging staat voor het ontnemen van alle moeilijkheden voor ons die u als inschrijver ziet (uw visie).

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
75

Onderwerp:
Nvi - diverse vragen over tevredenheidsverklaring

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het niet indienen van een tevredenheidsverklaring danwel uitvoeringsverklaring geen consequenties heeft op een rechtsgeldige en volledige inschrijving? Ma.w. het ontbreken van de verklaring is dus geen reden voor uitsluiting.

Antwoord:

Dit bevestigen wij.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
76

Onderwerp:
Prijsvast periode

Vraag:

Het begrip dat de keuze voor een vaste prijs van 24 maanden is gemaakt om manipulatieve inschrijvingen te voorkomen, is aanwezig. Echter, deze termijn wordt als ongebruikelijk beschouwd in de branche. Het vaststellen van een prijs voor zo'n lange periode kan contraproductief zijn, gezien de recente marktfluctuaties en prijsstijgingen, zoals ervaren tijdens de coronapandemie.

Een jaarlijkse prijsherziening zou inschrijvers in staat stellen beter in te spelen op deze veranderingen en tegelijkertijd de risico's van onredelijke prijsstijgingen bij lage inschrijvingen minimaliseren. Daarom wordt een indexering, zoals opgenomen in uw concept raamovereenkomst, als een belangrijke oplossing gezien. Indexering voorkomt juist ongewenste prijsverhogingen, waardoor prijsaanpassingen voor de aanbestedende dienst beter beheersbaar en transparant worden. Het verzoek is om deze overweging opnieuw te bekijken, zodat stabiliteit en voorspelbaarheid in het aanbestedingsproces gewaarborgd blijven. Mocht dit niet mogelijk zijn, verzoeken wij om een uitgebreide motivatie.

Antwoord:

Zie ons antwoord op vraag 63.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
77

Onderwerp:
VNG Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

VNG Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten, inclusief addendum Noord-Holland Noord 2024, Artikel - Artikel 4 Algemene verplichtingen Contractant en Artikel 5 Algemene verplichtingen Gemeente de insteek van deze inkoopvoorwaarden lijken ons te éézijdig opgesteld, mogen hier aanpassingen aan toegebracht worden? En zoja hoe ziet u dit concreet?

Antwoord:

Het VNG Model AIv voldoet aan de regels in de Aanbestedingswet, waaronder de proportionaliteitseisen. Belangrijk is dat het VNG Model AIv rekening houdt met de belangen van gemeenten en opdrachtnemers. Minder vragen en onderhandelingen leiden voor beide partijen tot lastenverlichting.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
78

Onderwerp:
4.2 planning

Vraag:

1 november is een feestdag in België, ons bids en tender afdeling werkt deel vanuit België, is 4 november toegestaan als deadline voor indiening vragen n. a.v. NVI1?

Antwoord:

1 november 12:00 uur is een uiterlijke datum en tijdstip voor het stellen van vragen. Eerder mag ook. We verschuiven de datum niet.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
79

Onderwerp:
Prijnsformulier

Vraag:

U vraagt een specifieke pantone kleur uit in het prijzenblad. Kunt u verduidelijken of u een navy blauwe kleur bedoeld of dat deze specifieke

pantone kleur als special moet worden geproduceerd?

Antwoord:

De gewenste kleur is Pantone 19-4028 TPX- Insignia Blue, of gelijkwaardig.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.
80

Onderwerp:
PvE 1.5

Vraag:

Een draag proef van 1 week lijkt ons vrij beperkt. In vergelijkbare situaties zien wij veelal dat met eerder kiest voor 3 a 4 weken zodat kleding ook gereinigd kan worden en beoordeeld kan worden op krimp en kleurbehoud. Wilt u uw draagproef uitbreiden naar een langere periode?

Antwoord:

Gezien de gestelde eisen, met betrekking tot de kleding, in het programma van eisen, vinden wij een draagtest van één week voldoende.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
81

Onderwerp:
PvE 1.5

Vraag:

U geeft aan het belang van de draagproef, kunt u akkoord gaan met maatname op locatie voorafgaand aan de draagproef om er zeker van te zijn dat men de draagproef in juist aangemeten kleding doet. Dit zien wij als belangrijke toegevoegde waarde en als basis van een gedegen proef.

Antwoord:

In samenspraak met de partij die voor voorlopige gunning in aanmerking komt zal afstemming plaatsvinden wie zal deelnemen aan de draagtest, welke artikelsoorten (en maten) en hoe de draagtest plaats zal vinden. Een maatname op locatie is niet nodig.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
82

Onderwerp:
8.2 Subgunningscriteria

Vraag:

In de inschrijfleidraad worden de subgunningscriteria genoemd. Hier worden G1, G2, G3, G5 en G6 beschreven. G4 lijkt te missen, kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord 34: Er is iets mis gegaan met de nummering. Er is geen G4.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
83

Onderwerp:
PvE 1.1

Vraag:

Er word in PvE benoemd dat logo's goed zichtbaar moeten zijn op de nieuwe kleding. Gezien de gevraagde pantone kleur en de blauwe kleur in het logo vragen wij aanbestedende partij of er een document bestaat ter inzage hoe om te gaan met logo's op een ondergrond van vergelijkbare kleur.

Antwoord:

Alle logo's op de bedrijfskleding dienen wit te zijn. Zie ook de foto's in de map Nota van Inlichtingen. De gekleurde logo's hoeven niet gebruikt te worden op de kleding.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.
84

Onderwerp:
PvE 1.3

Vraag:

Er word in PvE benoemd dat kleding zowel industrieel als thuis gereinigd moet kunnen worden. Kan aanbestedende dienst aangeven of er reeds een samenwerking met een partij is die industrieel reinigen facilliteert?

Antwoord:

Voor de jassen en overalls is er een samenwerking met een partij die industrieel reinigen faciliteert.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 25 okt. 2024

Ref.nr.
85

Onderwerp:
Prijsformulier

Vraag:

Kan de aanbestedende dienst meer specificaties overleggen van eisen /normeringen/kwaliteit waaraan de uitgevraagde kleding aan dient te voldoen? De informatie die beschikbaar is in het prijzenblad is dusdanig beperkt dat het voor zowel schoenen als handschoenen in eigenlijk niet mogelijk is hier een prijs op aan te bieden.

Antwoord:

Het prijzenblad is aangepast, schoenen en handschoenen zijn nader gespecificeerd.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 25 okt. 2024

Ref.nr.
86

Onderwerp:
Prijzenblad Bijlage F

Vraag:

In Bijlage F, het prijzenformulier, worden er op regel 45 handschoenen uitgevraagd. Bij de omschrijving staat dat deze uit verschillende soorten bestaan zoals zomer en winter. Maar er kan maar één prijs worden ingevuld terwijl dit meerdere soorten en prijzen zijn.

Wat is hierin de bedoeling ?

Antwoord:

Het prijzenblad is aangepast, schoenen en handschoenen zijn nader gespecificeerd.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 25 okt. 2024

Ref.nr.
87

Onderwerp:
Draagproef

Vraag:

Er wordt gevraagd om voor een draagproef passessie beschikbaar te stellen. Daarin wordt er verwacht dat dit voor 5 medewerkers zal zijn. Tevens is de verwachting dat dit kosteloos ter beschikking wordt gesteld. Wij gaan er vanuit dat een passessie voor één persoon bestaat uit de gehele reeks artikelen uit het Prijsformulier. Dat betekent dat de 38 artikelen voor 5 personen beschikbaar moet worden gesteld, in totaal dus 190 artikelen. Dit zal voor elke inschrijver een omvangrijke investering zijn waarbij geen kosten mogen worden berekend. Deze eis van investering staat niet in redelijk verhouding tot de omvang van de opdracht . Ons verzoek is om voor de draagproef, de helft van de inschrijfprijs in rekening te mogen brengen.

Antwoord:

Met alleen de partij die voor voorlopige gunning in aanmerking komt zal een draagtest worden doorlopen. In samenspraak met de partij die voor voorlopige gunning in aanmerking komt zal afstemming plaatsvinden wie zal deelnemen aan de draagtest, welke artikelsoorten en hoe de draagtest plaats zal vinden.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 24 okt. 2024

Ref.nr.
88

Onderwerp:
kleurnummer 19-4028 TPX

Vraag:

U vraagt kleurnummer 19-4028 TPX uit. Dit is een marineblauwe kleur, welke nadat wij diverse fabruikanten hebben gecheckt, niet een kleur is, welke als standaard artikelen wordt gevoerd. Wanneer deze kleur als speciale kleur ingeverfd moet worden, heeft dit vele consequenties waarbij de belangrijkste het speciaal laten maken van doek terwijl er heel veel doek beschikbaar is in vergelijkbare kleuren. Vanuit ons duurzaamheidsaspect om Reduce na te streven, verzoeken wij u dan ook om ook vergelijkbare kleuren in de kleur 19-4028 TPX te mogen aanbieden, welke wel als standaard stock marineblauw leverbaar zijn.

Antwoord:

De gewenste kleur is Pantone 19-4028 TPX- Insignia Blue, of gelijkwaardig.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 25 okt. 2024